[image: Герб_новый]
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.05.2017г.   № 53
п. Береговой.

	«Об утверждении нормы расхода воды для полива приусадебных участков»

На основании решения Совета депутатов Берегового сельского поселения от 16 мая 2017 года № 106, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ и уставом Берегового сельского поселения,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить норму расхода  воды на полив 0,01 га площади приусадебного участка 24 куб.м. за сезон.
2. Установить тарифную ставку на полив, учитывая себестоимость 63,62 рубля за 1 куб.м. воды.
3. Период полива считать с 20 мая по 20 сентября.
4. Установить приборы учета холодной воды, а при их отсутствии, расчет расхода воды производится в соответствии с нормами расхода воды на полив приусадебных участков.
5. [bookmark: _GoBack]Жители, самовольно подключившие летний водопровод или осуществляющие водозабор из водозаборных колонок без заключения договора с организацией эксплуатирующей водопровод, будут уведомлены о незаконном использовании воды и привлечены к административной и материальной ответственности в соответствии с Кодексом РФ об административном правонарушении, штраф от 1 000 до 1 500 рублей.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора МУП «БЖЭК».
7. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения.

Глава Берегового сельского поселения				М.В. Санатин
image1.jpeg